destinados à ornamentação de espaços públicos, culturais e edu-
cacionais do município, em atendimento às ações comemorativas 
do Natal.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
– PARANÁ CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: BRAMBILLA E RODRIGUES LTDA. CNPJ Nº 
79.036.778.0001-00
Valor: R$ 10.055,76 (dez mil e cinquenta e cinco reais e setenta 
e seis centavos).
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021.

Ribeirão Claro PR, 05 de Dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Agente de Contratação

[...]

destinados aos pacientes atendidos pelo Sistema Único de Saúde 
(SUS). 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: COPPI E FERREIRA FARMACIA LTDA CNPJ Nº 
49.936.593.0001-91
Valor: R$ 14.661,10 (quatorze mil, seiscentos e sessenta e um 
reais e dez centavos)
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021.

Ribeirão Claro PR, 05 de Dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Agente de Contratação

[...]

A futura e eventual contratação de empresas para a prestação de serviços de infraestrutura 
e montagem: Palco, Tendas, Som, Iluminação, Geradores, Segurança, e demais itens necessários para 
realização de eventos Municipais.
VIGÊNCIA: 08 de dezembro de 2025  a 07 de dezembro de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 3.065.000,00 (três milhões e sessenta e cinco mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2.025
CONTRATADA: PEDRO ARRAIS E CIA LTDA - CNPJ nº 05.992.834/0001-44
VALOR: R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2.025
CONTRATADA: ELENILSO RODRIGUES DA SILVA – CNPJ: 69.310.282/0001-20
VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2.025
CONTRATADA: APOLLOS SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA – CNPJ: 09.470.761/0001-81
VALOR: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2.025
CONTRATADA: GUILHERME BARBOSA RIOS 08645889927 – CNPJ: 19.895.825/0001-40
VALOR: R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais).

Ribeirão Claro-Pr, 05 de dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A Universidade Estadual do 
Norte do Paraná (UENP) mar-
cou presença no 3º Congresso